
آگهي عمومي ارزيابي كيفي مناقصه گران
 مناقصه فشرده يك مرحله اي شماره 1402/659 م م

شماره فراخوان:
2002093567000038 

روابط عمومي شركت نفت و گاز اروندان

شركت نفت و گاز اروندان (مناقصه گزار) 
در نظـر دارد خدمات موضوع فـوق را از 
طريق شركت هاي واجد صلاحيت داخلى 
(پيمانكار) تاميـن نمايد. بدين وسـيله 
از كليه شـركت هايي كه داراي شـرايط 
ذيل مي باشـند دعوت مي گردد اسناد و 
مدارك خود را بر اساس استعلام ارزيابي كيفي، براي ارزيابي و تعيين 

صلاحيت به اين امور ارسال نمايند.
الف- موضوع مناقصه عبارت است از: خدمات فني، مهندسي تعميرات 

و نگهداري واحد بهره برداري دارخوين
ب- برآورد مالي مناقصه: برآورد كلى مناقصه مبلغ 3,450,000,000,000 

(سه هزار و چهارصد و پنجاه ميليارد) ريال مي باشد.
ج- نوع و ميزان تضمين شركت در مناقصه: از نوع سپرده (واريز وجه نقد) 
و يا ضمانت نامه بانكي به ميزان 72,200,000,000 (هفتاد و دو ميليارد 

و دويست ميليون) ريال مي باشد.
د- مدت اجراي قرارداد: دو سال 

ر- شـرايط الزامي براي ورود به مرحله ارزيابي كيفـي (در صورت عدم          
دارا بودن و يا عدم ارائه هر كدام از موارد ذيل، ارزيابي كيفي آن شـركت 

انجام نخواهد شد.): 
 گواهينامه صلاحيت رتبه 3 و يا بالاتر در رشته نفت و گاز، كليه زير 

رشته ها بجز عمليات حفارى؛ از سازمان برنامه و بودجه كشور
 تجربـه كار در حـوزه بهره بـرداري، تعميـرات و نگهـداري در                  

صنايع نفت و گاز 
 گواهينامه صلاحيت ايمني از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي

  نظر به اهميت بسيار بالاى توليد نفت از ميادين حوزه غرب كارون 
و با توجه به شرايط جغرافيايى منطقه، به منظور جلوگيرى از هرگونه 
وقفه در عمليات توليد، مناقصه گزار اقدام به انتخاب يك پيمانكار 
(انفـرادى يا مشـاركت) واجد شـرايط صرفاً براى يكـى از مناطق 
عملياتى مى نمايد؛ لذا پيمانكارانى كه در ساير مناطق عملياتى، به 
عنوان پيمانكار اصلى و يا فرعى خدمات مشابه (قراردادهاى راهبرى 
عمليات توليد و بهره بردارى، و يا نگهـدارى و تعميرات واحدهاى 

بهره بردارى) را به مناقصه گزار ارائه مى نمايند، نمى توانند به عنوان 
پيمانكار اصلى و يا همكار وى در اين مناقصه شركت كنند. بنابراين 
در صورت شركت در مناقصه و ارسال اسناد و مدارك، به درخواست 

آنان ترتيب اثرى داده نخواهد شد.
ز- معيارهاى ارزيابى كيفى: 

1)تجربه و دانش در زمينه مورد نظر
2)حسن سابقه در كارهاى قبلى

3)توان مالى
4)توان تجهيزاتى

5)توان فنى و برنامه ريزى
6)تجربه در زمينه تامين كالا

كليه مراحل برگزارى فراخوان ارزيابى كيفـى از دريافت و تحويل 
اسناد استعلام ارزيابى كيفى از درگاه سامانه تداركات الكترونيكى 
دولت (سـتاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
تاريخ درج آگهـى نوبت اول و انتشـار فراخوان در سـامانه، مورخ 
1402/05/14 مى باشـد. متقاضيـان مى تواننـد از تاريـخ مذكور و 
حداكثر تا مدت 5 روز از تاريخ درج آگهى نوبت دوم، براى دريافت 
اسناد اسـتعلام ارزيابى كيفى و اسناد مناقصه به سـامانه ستاد به 
آدرس اينترنتى فوق الذكر مراجعه نمايند. لازم است مناقصه گران 
درصورت عدم عضويت قبلـى، مراحل ثبت نام در سـايت مذكور 
و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى را جهت شـركت در مناقصه 

محقق سازند. 
بديهي است انتشـار اين آگهي صرفاً به منظور شناسايي و ارزيابي 
متقاضيان طبق قانون برگزاري مناقصات بوده و ارسـال اسـناد و 
مدارك فوق الذكر هيچگونـه حقي براي متقاضيـان در مقابل اين 
شركت ايجاد نمي كند. ضمناً هزينه درج آگهي بعهده برنده مناقصه 
است. متقاضيان در صورت داشتن هرگونه سوالي مي توانند با شماره 

تلفن هاي 32121611-061 و 32121608-061 تماس بگيرند.
AOG.ir  :آدرس وب سايت  

شركت ملى نفت ايران
شركت نفت وگازاروندان

نوبت  اول

شناسه آگهى:1541457

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي تأمين كالا 42/ت ك آ ج/1402

روابط عمومى شركت بهره برداري نفت وگاز آغاجاري

شركت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري 
در نظر دارد فراخـوان ارزيابى كيفى 
جهت برگزارى مناقصه عمومى (خريد 
4 قلم در مجموع 8عدد كلمپ نشت گير) به 
شـماره (2002093228000144) را از 
طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت برگزار نمايد. كليه 
مراحل برگزارى فراخوان ارزيابى كيفى از دريافت و تحويل 
اسناد استعلام ارزيابى كيفى تا ارسال دعوتنامه جهت ساير 
مراحل مناقصه،از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكى 
دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلى، مراحل 
ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى 
را جهـت شـركت در مناقصه محقق سـازند. تاريخ انتشـار 
فراخوان درسامانه 1402/05/07مى باشد. اطلاعات و اسناد 
مناقصه عمومى پس از برگزارى فرآيند ارزيابى كيفى و ارسال 

دعوتنامه از طريق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد 
شـد. حداقل امتياز ارزيابى كيفى 50 امتياز مى باشد. مهلت 
دريافت اسناد استعلام ارزيابى كيفى:ازساعت 8:00 صبح تاريخ 
1402/05/07 الى ساعت 14:00تاريخ 1402/05/17 مهلت ارسال 

پاسخ استعلام ارزيابى كيفى : تا ساعت 14:00تاريخ 1402/06/01
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 

  آدرس: استان خوزستان - شهرستان اميديه- بلوار نفت- 
شركت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري/اداره تداركات و امور 

كالا فكس: 06152622683                 تلفكس : 06152620897
تلفن : 06152622273 داخلي23170

   اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :
مركز تماس :  021-41934

دفتر ثبت نام :  88969737- 85193768

شركت ملى نفت ايران 
شركت ملى مناطق نفتخيز جنوب 

شركت بهره بردارى نفت و گاز آغاجارى (سهامى خاص)

نوبت  دوم

شناسه آگهى:1539148

محمدرضا هاديلو

مدرس�ـــه     خراسان‌رضوي
نه  بس�ـتا تا
»دارالعلم« با ميزباني از ۵۰۰ طلبه از سراسر 
كشور در حرم مطهر رضوي برگزار مي‌شود. 
حجت‌الاسلام والمس��لمين محسن هاشمي 
بذرگري، مش��اور توليت آستان قدس رضوي 
در امور روحانيت گفت: از چندين س��ال قبل 
با تدبير آس��تان قدس رضوي و حوزه علميه 
خراسان، كارگروه مشتركي در خصوص طرح 
مدرسه تابستانه تشكيل و همكاري‌هاي لازم 
براي برپايي اين مدرسه آغاز شد.  وي ادامه داد: 
پيرو اين همكاري‌ها، مدرسه تابستانه دارالعلم، 

امس��ال از امروز ۱۴مردادماه ب��ا پيام آيت‌الله 
سبحاني و سخنراني حجت‌الاسلام والمسلمين 
علي‌خياط، مدير حوزه علميه خراسان‌رضوي 
افتتاح خواهد ش��د و در تاريخ ۲۶ مردادماه با 
حضور توليت آس��تان قدس رضوي در تالار 
ولايت حرم مطهررضوي خاتمه خواهد يافت.  
اين مس��ئول تصريح كرد: در اي��ن دوره ۵۰۰ 
طلبه از سراسر كشور شامل ۳۵۰ طلبه برادر 
و ۱۵۰ طلبه خواهر حضور خواهند داش��ت و 
در كلاس‌هايي كه در سه مدرسه خيرات خان، 
ميرزا جعفر و پريزاد حرم مطهر رضوي برگزار 

مي‌شود شركت خواهند كرد. 

اجراي رويداد تخصصي الگوي سوم با محوريت زن مسلمان 
اولي�ن روي�داد     قزوين
تخصصي الگوي 
سوم با محوريت زن مسلمان در قزوين برگزار شد. 
سميه محرابي معاونت بسيج جامعه زنان سپاه 
صاحب‌الامر)عج( استان قزوين در رابطه با اولين 
رويداد تخصصي الگوي س��وم با محوريت زن 
مسلمان گفت: اين رويداد توسط مركز مطالعات 
و رصد مسائل زن و خانواده »مينودخت« استان 
قزوين با حضور ۴۰ نفر از بانوان شاخص استان 
قزوين از جمله اساتيد دانشگاه و حوزه‌هاي علميه و نيز كنشگران تخصصي مسائل زنان در سطح استان 
برگزار شد.  وي افزود: هدف از برگزاري اين رويداد، ايجاد شبكه‌ دانشي ذيل مركز مطالعات و رصد مسائل 
زن و خانواده است تا نيروها را تقويت كرده و هسته‌هاي دانايي را به طور تخصصي ايجاد كنيم‌.  اين مسئول 
تصريح كرد: اگرچه مخاطبين اين رويداد در س��طوح بالايي از س��واد و كنشگري هستند اما نسبت به 
بروزرساني اطلاعات و توانمندسازي و انسجام فكري و نظري آنها اقدام مي‌كنيم تا در حوزه عمل بتوانيم به 

طور دقيق عمليات تعريف كرده و به سمت حل مسائل زنان در جامعه حركت كنيم.

 آغاز عمليات تزريق مواد ردياب گازي 
در مخزن نفتي براي اولين بار در كشور

 برگزاري مراسم راويان كشوري 
مكتب حاج قاسم در كرمان

با هدف مشخص      خوزستان
ك�ردن مي�زان 
ذخاير گاز و نف�ت براي اولين بار در كش�ور 
تزريق مواد ردياب گازي، در مخزن فهليان 
ميدان دارخوين شركت نفت و گاز اروندان 

اجرايي شد. 
عيسي نويري رئيس پژوهش و فناوري شركت 
نفت و گاز اروندان و مج��ري طرح تزريق مواد 
ردي��اب گازي در مخ��زن نفتي با بي��ان اينكه 
شركت نفت و گاز اروندان جهت پيشبرد اهداف 
خود با استفاده از فعاليت‌هاي نوآورانه، همواره 
در كنار دانش��گاه‌ها و شركت‌هاي دانش بنيان 
بوده، افزود: با انجام اين طرح براي اولين بار در 
كشور شاهد تزريق مواد ردياب به مخزن نفتي 
خواهيم بود كه با توجه به اهميت نتايج اينگونه 
آزمون در پروژه‌هاي ازدياد برداشت از مخازن 
نفتي، اينكار در كشور منحصربه فرد و بي‌نظير 

خواهد بود. 
مجري طرح ازدياد برداش��ت ميدان دارخوين 
ادامه داد: اين طرح با پايان فاز اول و دوم خود 
كه بخش مطالعاتي آن بوده، اكنون به مرحله 
پايل��وت و آزم��ون ميداني رس��يده و در ادامه 
خروجي‌هاي اين آزمون علاوه بر اس��تفاده در 
مديريت امور فني، در تكميل مدل‌هاي مربوط 

به ميدان دارخوين و حتي پيش‌بيني چاه‌هاي 
جديد و چاه‌هاي تزريقي و ميزان بهينه تزريق 

گاز، مي‌تواند مورد بهره‌برداري قرار گيرد. 
در ادامه اين نشس��ت دكتر رش��يدي اس��تاد 
دانش��گاه اميركبير ب��ه بي��ان توضيحاتي در 
خصوص وضعيت كنوني پروژه و اهميت فناوري 
تزريق مواد ردياب گازي پرداخت و گفت: يكي 
از مهم‌ترين مسائل در مهندسي نفت و صنعت 
نفت، مديريت كارآمد مخزني اس��ت و در تمام 
دنيا در پروژه‌ه��اي EOR از م��واد ردياب به 
عنوان شاخص در تعيين نحوه و ميزان تزريق 
سيال و تحقق ازدياد برداشت استفاده مي‌شود 
و دانش��گاه اميركبير رس��يدن به اين فناوري، 
پيشرفت قابل توجه داش��ته و به تست ميداني 

خود رسيده است. 
گفتني اس��ت آزمون مواد ردي��اب تنها روش 
ميداني كسب اطلاعات از مخازن نفت و گاز بوده 
و نسبت به اطلاعات اكتسابي ارزان‌تر مي‌باشد 
در اين عمليات نيازي به بستن چاه‌ها و توقف 
عمليات توليدي نمي‌باشد، اين آزمون با كاهش 
شديد عدم قطعيت و مشخص نمودن ديناميك 
جرياني نفت در اعماق زمين نقش بسيار مهمي 
در مديريت پروژه‌هاي ازدياد برداشت از مخازن 

نفتي دارد.

مراس�م راويان      كرمان
كشوري مكتب 
حاج قاسم در دو بخش محتوايي و ميداني در 

كرمان آغاز شد. 
احمد مرادي‌زاده معاون هماهنگ كننده سپاه 
ثارالله اس��تان كرمان با اش��اره به سخنان مقام 
معظم رهبري درباره شهيد س��ردار سليماني و 
تعبير مكتب حاج قاس��م اف��زود: در اين مكتب 
الزامات متعددي در خصوص ش��هيد سليماني 
در س��بك زندگي، مديريتي و سبك فرماندهي 
و س��اير الزامات در حوزه رفتار و منش س��ردار 
سليماني تعريف شده است.  وي با بيان اينكه تا 
۲۰ مرداد ماه جاري ميزبان راويان مكتب شهيد 
سليماني از سراسر كشور هستيم، تصريح كرد: 
در دو بخش محتوايي و ميداني شامل محتواي 
سبك زندگي، مديريتي و سبك فرماندهي اين 
ش��هيد بزرگوار برگزار خواهد شد.  اين مسئول 
افزود: يكي از الزامات ساري و جاري مكتب حاج 
قاسم، اردوي راهيان مكتب شهيد سليماني است 
كه بلافاصله بعد از شهادت سردار شكل گرفت 
و از سراسر كشور و حتي كش��ورهاي منطقه و 
كشورهاي حوزه مقاومت زائرين متعددي داشتيم 
و همچنان ادامه دارد.  م��رادي‌زاده تصريح كرد: 
حضور زائر قطعاً به راهنما و راوي احتياج دارد كه 

بنياد شهيد سليماني به همراه ستاد ترويج مكتب 
حاج قاسم و اداره كل حفظ آثار و نشر ارزش‌هاي 
دفاع مقدس كرمان قدم‌هايي در راستاي آموزش 
راويان مكتب شهيد سليماني برداشته و نخستين 
دوره آموزش راويان مكتب ب��ا حضور ۱۳٠ نفر 
و دومين دوره ب��ا حضور ۱۲٠٠ نف��ر در دو بازه 
زماني چهار روزه برگزار ش��د.  وي ادامه داد: اين 
مراسم در گلزار شهدا، موزه دفاع مقدس و بيت 
الزهراي كرمان به صورت ميداني برگزار خواهد 
شد.  معاون هماهنگ كننده سپاه ثارالله استان 
كرمان گفت: بررسي و شناخت دقيق ابعاد مكتب 
شهيد حاج قاسم سليماني و چگونگي گسترش 
اين مكتب در بين همه آزادي خواهان جهان از 
اهميت بالايي برخوردار اس��ت و يكي از راه‌هاي 
علمي براي بررسي آن برگزاري همايش علمي در 
سطح ملي مي‌باشد.  مرادي‌زاده افزود: بي‌جهت 
نبود كه حكيم انقلاب، امام خامنه‌اي، در خصوص 
اين مرد بزرگ فرمودند: او يك »مكتب و مدرسه 
و راه« بود. تعبير واژه »مكتب« از ناحيه ولي فقيه 
زمان بر فردي چون شهيد سليماني آن هم براي 
اولين بار، حاوي نكات و ظرائف برجسته‌اي است 
چرا كه توصيف اين شهيد بزرگوار به مكتب، او را 
از حيثيت فرد و ش��خص بودن خارج و در حوزه 

»شخصيت« وارد مي‌سازد.

   اردبيل: بیوک‌آقازاده خير اردبيلي در مراسم افتتاح درمانگاهي كه به 
نام همسرش زنده ياد »فروغ اهدايي«، ساخته است، گفت: اين درمانگاه 
در مس��احتي بالغ بر ۳۰۰ متر مربع داراي ۱۰ اتاق شامل دو باب اتاق 
پزش��ك، اتاق مامايي، اتاق ترياژ، دو باب اتاق تحت نظر آقايان و بانوان، 

اتاق CPR، اتاق پانسمان و بخيه و دو باب اتاق تزريقات مي‌باشد. 
   سيستان وبلوچستان: منصور بيجار معاون هماهنگي امور عمراني 
استانداري سيستان و بلوچستان گفت: در راستاي پايداري آب شرب 
۳۵۰ روستاي مجتمع زيرمجموعه س��د زيردارن، ۱۰ هزار مترمكعب 

مخزن ذخيره آب جديد وارد مدار مي‌شود. 
   گيلان: دكتر محمدتقي آشوبي رئيس علوم پزشكي گيلان، با اشاره 
به فعاليت سه مركز درمان ناباروري در استان، گفت: در حال حاضر هزار 
و ۱۰۰ زوج نابارور را شناسايي و شناسنامه‌دار كرديم و روند درمان آنان 

جهت دريافت خدمات لازم آغاز شده است. 
   كردستان: هاشم ناظمي جلال مديركل آموزش و پرورش كردستان 
از جذب ۳۹۵ دبير و هنرآموز در آموزش و پرورش استان از ميان ۲ هزارو 

۵۵۵ داوطلب آزمون استخدامي خبرداد. 
   مركزي: علي صفري مديركل جهاد كشاورزي استان مركزي گفت: 
تنها مجتمع توليد ماهيان زينتي كشور در شهرستان محلات در حال 
احداث اس��ت و با راه‌اندازي اين مجتمع، رتبه اول توليد ماهيان زينتي 

كشور را به خود اختصاص خواهيم داد. 
   مازندران: سيدمحمود حسيني پور استاندار مازندران از استان به 
عنوان لنگرگاه گردشگري كشور ياد كرد و گفت: گردشگري سنتي را 
به صنعتي تبديل مي‌كنيم و در اين راستا كريدور گردشگري مازندران 

- خراسان رضوي راه‌اندازي مي‌شود. 
   گلس�تان: عيس��ي بابايي مديركل كميته امداد امام خميني)ره( 
گلستان گفت: براي سال‌جاري 8 هزار و ۹۰۰ ميليارد ريال براي پرداخت 
تسهيلات اشتغالزايي به مددجويان اين نهاد در نظر گرفته شده است كه 

تاكنون حدود ۲۰ درصد اين اعتبارات پرداخت گرديد. 
  كرمانشاه: محمد طيب صحرايي استاندار كرمانشاه دستور استقرار و 
عملياتي شدن سه بيمارستان موقت دانشگاه علوم پزشكي، ارتش و سپاه 
را در سه راهي نصر‌آباد در چند كيلومتري مرز خسروي و نقطه صفري 
مرزي را قطعي و دستور اس��تقرار آنها را صادر كرد.  وي افزود: قرارگاه 
هفت هكتاري وزارت دفاع كه قرار است امس��ال ميزبان زائران اربعين 
حسيني باشد، شامل چهار دستگاه سوله اسكان و پذيرايي، درمانگاه، 
آشپزخانه بزرگ، امكانات بهداشتي، پد بالگرد و پاركينگ است.  به گفته 
طيب صحرايي موكب بزرگ سپاه پاسداران در كمربندي قصرشيرين 

قرار امكان اسكان 3 هزار زائر به صورت همزمان را داراست. 
   زنجان: حجت‌الاسلام عليرضا عيسي‌خاني مديركل كانون پرورش 
فكري و كودكان نوجوانان زنجان گفت: طرح »در مسير دانايي بر بال 
كتاب« با هدف توزيع كتاب در بين مراكز كانوني دراس��تان اجرا شد.  
وي افزود: اين طرح زمينه ساز مناسبي براي توزيع عادلانه فرهنگي و 

ادب در مناطق مختلف استان است.

 تأمين 9 هزارو ۲۷ هكتار زمين 
برای نهضت ملي مسكن آذربايجان‌شرقي

9 هزارو۲۷ هكت�ار زمين براي اجراي     آذربايجان شرقي
طرح نهضت ملي مس�كن در اس�تان 

آذربايجان‌شرقي تأمين شد. 
عابدين خرّم استاندار آذربايجان‌ش��رقي در خصوص روند اجراي طرح 
نهضت ملي مسكن، گفت: تاكنون 9 هزارو ۲۷ هكتار براي اجراي اين 
طرح در آذربايجان‌شرقي تأمين شده كه هزارو ۵۲۷ هكتار از آن مربوط 
به زمين‌هاي با كاربري مسكوني است كه از اولين روزهاي طرح قانون 
جهش توليد مسكن تأمين شده است.  وي افزود: 7 هزارو ۳۵۳ هكتار از 
محل ماده ۹ و ۱۴۷ هكتار نيز از محل ماده ۱۰ قانون جهش توليد مسكن 
تأمين شده و در حال حاضر هيچ كمبودي از بابت الحاق اراضي و تأمين 
زمين در ۲۱ شهرستان و ۴۷شهر استان نداريم.  نماينده دولت در استان 
سهميه آذربايجان‌شرقي در طرح نهضت ملي مسكن را ۲۰۰هزار واحد 
طي چهار سال اعلام كرد و گفت: زمين مورد نياز براي بيش از اين تعداد 
تأمين شده و استعلامات لازم نيز انجام و به وزارت راه و شهرسازي ارسال 

شده كه منتظر تأييد اين وزارتخانه هستيم.

عبور آسان و سریع از مرز مهران
مرز مهران كه هر س�ال ميزب�ان ميليون‌ها زائر بوده و بيش�ترين 
ترددها را به خود اختصاص مي‌دهد، ح�الا در صدد تأمين و آماده 
ك�ردن امكانات و تجهيزاتي اس�ت ك�ه بتوان�د در كمترين زمان 
ممكن، بهترين ش�رايط را ب�راي عبور و مرور عاش�قان اباعبدالله 
الحس�ين)ع( مهيا كند.  در همين راس�تا وقتي معاون فرهنگي و 
اجتماعي فراجا اعلام كرد معطلي زائران در گيت‌هاي گذرنامه مرز 
مهران به كمتر از چهار ثانيه رس�يده است، مي‌شد به ثمر رسيدن 
تمام تلاش‌ها را به عينه ديد. ضمن اينكه وزير كشور هم از طراحي 
يك هزار پرواز ب�راي زمان اربعي�ن خبر داده و م�رز تمرچين در 
آذربايجان‌غربي نيز به صورت 24 س�اعته براي ترددها باز است. 

    
يكي از مباح��ث مه��م در اربعين امس��ال، دماي بالاي هواس��ت كه 
مي‌تواند شرايط را سخت و متفاوت كند.  از هم اكنون مسئولان به فكر 
مراقبت‌هاي ويژه بوده و اتفاقاتي مثل گرمازدگي و بيماري‌هاي مرتبط 

با گرما براي زائران افزايش خواهد يافت. 
معاون فرهنگي و اجتماعي فراجا با اش��اره به پيش‌بيني‌ها و ش��رايط 
احتمالي آب و هوا معتقد است انجام برخي اقدامات براي كاهش اتفاقات 
مرتبط با پليس نيست، اما پيگيري‌هاي لازم انجام شده تا اربعين پرشور 

ديگري را رقم بزنيم. 
به گفته سردار سعيد منتظرالمهدي امسال در حوزه گذرنامه اتفاقات 
خوبي در جهت تسهيل در تردد زائران صورت گرفته. صدور گذرنامه 
زيارتي در كمترين زمان بدون حضور در مراكز پليس از طريق نرم‌افزار 
پليس من در فضاي مجازي انجام مي‌ش��ود. ضمن اينكه مبلغ آن يك 
هش��تم گذرنامه‌هاي قبلي بوده و زائران با ۵۰ ه��زار تومان مي‌توانند 

گذرنامه زيارتي با اعتبار پنج ساله دريافت كنند. 
نكته بس��يار مهم در حرف‌هاي منتظر المهدي اين اس��ت كه در مرز 
مهران امور زائران در گيت‌هاي پليس گذرنامه در كمتر از چهار ثانيه 
انجام مي‌شود و در همين رابطه رايزني‌هايي با كشور عراق انجام و اين 
داده‌ها در اختيار آنها هم قرار مي‌گيرد تا زائران در آن‌سوي مرز معطلي 

نداشته باشند. 
   آماده باش موكب‌ها

با اينكه وزير كشور از طراحي يك هزار پرواز براي زمان اربعين در كشور 
خبر داده اما يكي از مس��ائل مهم در هنگام انج��ام راهپيمايي اربعين 
تأمين نيازهاي رفاهي زائران است كه بيشتر اين كارها چه در ايران و 

چه عراق بر عهده موكب‌ها قرار دارد. 
بر همين اساس آذربايجان‌غربي كه در چند نقطه از مرزهايش مسئوليت 
ورود و خروج زائران را برعهده دارد، موكب‌هايي را آماده استقرار كرده 

تا به عاشقان سيدالشهدا)ع( خدمات‌رساني كنند. 
بر همين اساس از اول خردادماه براي ثبت نام مواكب اربعين حسيني 
فراخوان داده ش��ده و تا كنون حدود يك‌صد موكب از شهرستان‌هاي 

مختلف درخواست مجوز كرده‌اند. 
رئيس س��تاد عتبات عالي��ات آذربايجان‌غربي با بي��ان اينكه هرگونه 
خدمات‌رساني به مسلمانان و دوس��تداران اهل‌بيت به خصوص سالار 
ش��هيدان از وظايف اين س��تاد اس��ت، به »جوان« مي‌گويد: »يكي از 
ويژگي‌هاي اربعين اين اس��ت كه نيروهاي داوطلب و علاقمند مردمي 
ش��وق و ذوق زيادي براي حضور در ميدان دارند و با ورود آنها خدمات 

بيشتر و شايسته‌تري به زائران ارائه مي‌شود.« 
سيدحسين حسيني با تأكيد بر اينكه سازمان‌ها و نهادها، هيئت‌هاي 
مذهبي و همه مردم كه مي‌خواهند در اين حركت مقدس نقشي داشته 
باشند و موكبي برپا كنند، با پر كردن فرم مربوطه در كمتر از يك روز 
مجوز دريافت مي‌كنند، ادامه مي‌دهد: »مجوز برپايي و فعاليت نزديك 
به 40 موكب تاكنون تأييد و صادر شده و بقيه درخواست‌ها در دست 

بررسي است.«
آذربايجان‌غربي در تلاش است تا در كنار موكب‌هاي داخلي بتواند در 
مناطق ديگر و به خصوص در خاك عراق هم پذيراي دلدادگان اباعبدالله 
الحسین)ع( باشد. آن‌طور كه مس��ئولان اعلام كرده‌اند از مرز بازرگان 
تا تمرچين ۳۰ موكب، در اقليم كردستان شش موكب، منطقه عربي 
تا بغداد شش موكب و در كربلا 20 موكب مسئوليت خدمات‌رساني به 
زائران را بر عهده خواهند داشت.   با امكاناتي كه در نجف و سامرا مستقر 
شده هم موكب‌هاي اين منطقه آماده پذيرايي از ۵۰۰ هزار زائر حسيني 
با حدود 2 هزار خادم فعال خواهند بود كه از مواكب استان‌هاي معين 

گذرگاه هم كمك گرفته مي‌شود. 
   خدمات تمرچين ۲۴ ساعته شد

يكي از ويژگي‌هاي آذربايجان‌غربي اين است كه در مراسمات مختلف 
و به خصوص اربعين مي‌توان وحدت بين پيروان اقوام و اديان الهي در 

ارائه خدمات به هموطنان و زائران را ديد. 
به همين منظور اعلام شده امسال مرز تمرچين به‌صورت ۲۴ ساعته به 

زائران اربعين حسيني خدمات ارائه خواهد كرد. 
بنابر آمارهاي منتشر شده سال گذش��ته ۷۰ هزار زائر از اين مرز عبور 
كردند و به گفته معاون استاندار آذربايجان‌غربي امسال بايد منتظر اعزام 

۵۰۰ هزار زائر اربعين حسيني از اين استان بود. 
يحيي حس��ين‌خاني با اش��اره به اينكه در راس��تاي خدمت‌رساني به 
زوارالحسين)ع( استقرار ۷۱ موكب از مرز بازرگان تا دارچين و آن‌سوي 
مرز تا الحسينيه بغداد در نظر گرفته شده، مي‌گويد: »تمامي امكانات 
لازم براي راحتي زائران انديش��يده شده اس��ت، همچنين استفاده از 
ظرفيت ريلي براي حضور اين عزيزان پيش‌بيني ‌شده كه سهولت تردد 

تا آذربايجان‌غربي را فراهم مي‌كند.«

 ارائه خدمات دندان‌پزشكي
 به عشاير كوهرنگ 

گروه جهادي امام حسين)ع( به مدت چهار روز در شهرستان 
كوهرنگ به مردم و عشاير خدمات دندان‌پزشكي ارائه كردند. 
علي سلجوقي رئيس شبكه بهداشت شهرس��تان كوهرنگ گفت: 
قرارگاه جهادي امام حسين)ع( با هدف ارائه خدمات بهداشتي، درماني 
در شهرستان كوهرنگ در استان چهارمحال و بختیاری به مردم اين 
منطقه به مدت چهار روز خدمات دندانپزشكي ارائه كردند که  شامل 
۹ دندان‌پزشك و يك پزشك ناظر به عنوان نماينده معاونت بهداشت 
چهارمحال و بختياري بودند.  اين مسئول با اشاره به درمان ۳۰۰ نفر 
از مردم، تصريح كرد: اين گروه جهادي از روز سه‌شنبه هفته گذشته و 
تا روز جمعه در اين شهرستان مستقر شدند و خدمات دندان‌پزشكي 
ارائه دادند.  سلجوقي گفت: خدمات ارائه شده شامل معاينه دهان و 
دندان، عصب‌كشي، پر كردن، كشيدن و ترميم بود.  وي تصريح كرد: 
اين گروه جهادي با همكاري مركز درمان، بسيج جامعه پزشكي و 
بنياد علوي پس از نيازسنجي و اولويت‌بندي نسبت به خدمات‌رساني 

به جامعه ثابت و عشاير شهرستان كوهرنگ اقدام كردند.

 اعزام ۱۵۰ دانشجوي جهادي 
به بخش محروم ميربگ جنوبي دلفان

۱۵۰ دانش�جوي جهادي با ه�دف محرومیت‌زدایی از طرف 
بسيج دانش�جويي تهران به بخش محروم ميربگ جنوبي از 

توابع دلفان اعزام شدند. 
محمدكريم خورشيدوند مديركل امور اجتماعي استانداري لرستان گفت: 
با پيگيري‌هاي استاندار و سرپرست معاونت سياسي امنيتي استانداري 
لرستان، ۱۵۰ دانشجوي جهادي از طرف بسيج دانشجويي تهران جمعه 
سيزدهم مردادماه به بخش محروم ميربگ جنوبي از توابع شهرستان 
دلفان اعزام شدند.  وي افزود: در اين برنامه كه در قالب ۱۳ تيم اعزامي 
خواهد بود، خدماتي از جمله س�المت، عمراني، كارآفريني، آموزشي، 
فرهنگي، ورزشي، كش��اورزي و دامپزش��كي به مردم اين منطقه ارائه 
مي‌شود.   اين مسئول تصريح كرد: هماهنگي‌هاي لازم براي محل اسكان و 
اجراي برنامه‌هاي خدماتي انجام و اين برنامه در راستاي برنامه‌هاي قرارگاه 
محروميت‌زدايي كه از سياست‌هاي اصلي دولت انقلابي است انجام خواهد 
شد. خورش��يدوند افزود: اين برنامه با همكاري بس��يج سازندگي، راه و 

شهرسازي، اوقاف و خيريه و آموزش و پرورش انجام شد.

 نجات جان ۱۹۴ نفر از مرگ حتمي 
در سواحل گيلان 

ناجيان غري�ق ۱۹۴ نفر را از مرگ حتمي در س�واحل گيلان 
نجات دادند. 

هادي سليمي مديرعامل جمعيت هلال‌احمر گيلان، از كاهش 
۸۰ درصدي تلفات غرق شدگي در سواحل استان خبر داد و افزود: 
ناجيان غريق در طول ۲۸۸ كيلومتر نوار ساحلي استان، ۱۹۴ نفر 

را از مرگ حتمي نجات دادند.  
وي با اش��اره به شناس��ايي ۳۰۲ نقطه خطرآفرين در س��واحل 
استان گيلان، ادامه داد: امس��ال ۲۷ طرح سالم‌سازي دريا براي 
ميزباني از مردم و گردشگران آماده است.  اين مسئول با اشاره به 
غرق شدن چهار نفر در سواحل استان طي مدت مذكور، تصريح 
كرد: در مدت مشابه سال گذشته بيش از ۲۰ مورد غرق شدگي 
داشتيم كه كاهش ۸۰ درصدي تلفات را نشان مي‌دهد.  سليمي 
گفت: ۲۴۳ ناجي غريق جمعيت هلال‌احمر استان در ۳۰۲ نقطه 
خطرآفرين سواحل مستقر هستند.  وي از خانواده‌ها خواست از 

رها كردن كودكان در كنار ساحل بپرهيزند. 

    گيلان    لرستان    چهارمحال وبختياري 

راه‌اندازي سامانه مشاوره وكالت تلفني در سمنان
با هدف كاهش     سمنان
پرونده‌ه�اي 
قضايي مركز مشاوره رايگان تلفني وكلاي 
ش�د.  راه‌ان�دازي  س�منان  اس�تان 
سلمان قدرتي رئيس مركز وكلای استان سمنان 
از راه‌اندازي سامانه مش��اوره وكالت به صورت 
تماس تلفني در مركز استان سمنان خبرداد و 
افزود: سامانه تلفني ۱۲۹ بدون نياز به كد از اين 
پس ميزبان تماس‌هاي تلفني مردم خواهد بود. 
وي با بيان اينكه اين سامانه پذيراي سؤالات مردم خواهد بود و كاملاً رايگان است، ادامه داد: روزانه دو وكيل 
در مركز مشاوره وكلاي استان سمنان حضور خواهند داشت و به صورت رايگان به مردم خدمات مشاوره 
خواهند داد.  اين مسئول تصريح كرد: هدف مركز وكلاي استان در اجراي اين طرح تعامل با دستگاه قضایي 
و كاهش ورودي پرونده‌ها به محاكم و مراجع قضایي است.  قدرتي با بيان اينكه مركز وكلاي قوه قضائيه 
سامانه تلفني را با هدف تسهيل در ارائه خدمات مشاوره براي مردم استان راه‌اندازي كرده است، گفت: اين 

سامانه از ساعت ۹ الي ۱۳ ميزبان سؤالات تلفني مردم در خصوص قوانين و مسائل حقوقي است.

11 |  1445 مح��رم   18  |  1402 م��رداد   14 | روزنامه جوان | ‌شماره  6817ش��نبه 
88498441سرويس  شهرستان

 گشايش مدرسه تابستانه »دارالعلم« 
با ميزباني 500 طلبه در خراسان‌رضوي


